⁷¹ Helmholz, *Marriage Litigation*, p. 58.

⁷² Powicke and Cheney, I, 135.

⁷³ Powicke and Cheney, I, 135.

⁷⁴ Wilkins, III, 71.

⁷⁵ Wilkins, II, 554, 704.

cited canon, *Humana Concupiscentia*. Ten of Sheehan's 122 cases deal with violations of *Humana Concupiscentia*, with one case, that of John Anegold and Joan Andrew, corresponding exactly to the circumstances described.⁷⁶ The motivation here is, again, the avoiding of impediments:

De celebrantibus matrimonia clandestina in ecclesiis, oratoriis, vel capeliis.

Humana concupiscentia, semper ad malum procliva, quod est prohibitum, frequenter ardentius appetit, quam quod licet: unde personae variae, quae propter consanguinitatem, vel affinitatem, seu alia impedimenta legitima matrimonialiter adinvicem de jure nequeant copulari, multoties desiderant id de facto, ut sub matrimonii contacti velamine possint carnis operam perniciosam et illicitam liberius adimplere; qui sua scientes impedimenta nota fore in parochiis, in quibus degent, quia parochiales presbyteros propter huiusmodi impedimenta notoria, seu famam impedimenti vehementem, ad sollennizandum matrimonium inter tales paratos non inveniunt, ad loca remota, et praecipue ad civitates, et municipia populosa, in quibus praemissorum non habetur notitia, transferunt se ad tempus; et illic quandoque, bannis publice non editis, nec horis nec temporibus opportunis, aliquoties in ecclesiis, aliquando in capeliis, seu oratoriis matrimonia inter ipsos de facto sollennizari procurant, et ibidem morantes, vel ad partes proprias postea redeuntes, et adinvicem cohabitantes ut coniuges, quia locorum ordinarii et populares alii, prae timore vexationum et sumptuum, ipsos super illicita copula nolunt, aut non audeant impetere, seu eorum denunciando crimina propolare, illicite remanent adinvicem copulati, in suarum interitum animarum.⁷⁷

Concerning those who celebrate clandestine marriages in churches, oratories, or chapels.

Human desire, always inclined towards evil, frequently desires more ardently what is forbidden than what is allowed: whence different people, who on account of consanguinity, or affinity, or another impediment are unable to contract mutually by law a legal marriage, oftentimes desire it *de facto*, that under the veil of a concealed marriage they are able more freely to perform the destructive and illicit work of the flesh; such people, knowing that their impediments will be known in the parishes in which they live, because on account of such notorious impediments or a strong rumour of an impediment they cannot find parish priests ready to solemnize marriage between such persons, such people move temporarily to a remote place, and especially to cities and well populated towns in which they do not have an advance reputation; and to that place at some time, without